
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040600315

315

Nº 63, terça-feira, 6 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 442/2020 - Processo Administrativo nº 7151/2020. Contratante:
Município de Salto. Contratada: Auto Posto 9 de Julho de Salto Ltda. Objeto: Fo r n e c i m e n t o
de combustíveis (gasolina comum, etanol, diesel comum, e diesel S-10) para veículos
automotores pertencentes a frota da Prefeitura da Estancia Turística de Salto, a cargo da
Secretaria de Administração, Secretaria de Educação e Secretaria de Saúde. Referente:
Pregão Eletrônico nº 66/2020. Valor Total: R$ 1.620.070,00 (Um milhão, seiscentos e vinte
mil e setenta reais). Estância Turística de Salto, 01 de abril de 2021. Caio Vinicius Picinin -
Secretário Municipal de Administração; Fernanda Cristina de Almeida Barbutto - Secretária

Municipal de Educação; Fábio Roberto Satório - Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo de Aditamento do Contrato nº 39/2019, firmada com a empresa UA Gráfica -
Comércio e Prestação de Serviços Gráficos Eireli - EPP através do Pregão Presencial nº
08/2019, cujo o objeto é Confecção de material gráfico compreendendo: Avaliações
destinados aos alunos da Educação Infantil II e III, Ensino Fundamental do 1º ao 9º Ano EJA
(Educação de Jovens e Adultos da Rede Municipal), Cadernos de Atividades para os alunos
da Educação Infantil II e III e Impressos de documentos escolares em geral. R$ 191.558,54
(Cento e noventa e um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e quatro
centavos). Vigência - 12 (doze) meses a partir de 05 de abril de 2021. Estância Turística de
Salto, 05 de março de 2021. Anna Christina Carvalho Macedo de Noronha Fávaro -
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo de Aditamento da Ata de Registro de Preço nº 70/2020, firmada com a empresa
Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda, através do Pregão eletrônico nº 49/2020,
cujo o objeto é Registro de Preço, para aquisição parcelada e futura de medicamentos,
visando atender determinação judicial por pacientes contra o município de Salto/SP.
Readequação de preços. Estância Turística de Salto, 01 de abril de 2021. Fábio Roberto
Sartorio - Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo de Aditamento do Contrato nº 83/2020, firmada com a empresa Horus
Laboratório de Anatomia Patológica, Insumo-Histoquímica e Patologia Molecular de
Votorantim Ltda, através do Pregão Presencial nº 15/2020, cujo o objeto é Serviços de
realização de exames diagnóstico e Citopatológico Cervico Vaginal, Anátomo Patológico e
Imunohistoquimica de Neoplasias Maligna (por Marcador), com no máximo 6 marcadores,
para pacientes do SUS da Rede Municipal de Saúde. R$ 88.404,00 (oitenta e oito mil,
quatrocentos e quatro reais) Vigência - 12 (doze) meses a partir de 22/04/2021. Estância
Turística de Salto, 01 de abril de 2021. Fábio Roberto Sartório - Secretário Municipal de
Saúde

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONTRATO N° 442/2020
Referente: Processo Administrativo nº 7151/2020 - Rescisão Contratual entre o Município
de Salto, através da Secretaria Municipal Administração, Secretaria de Educação e
Secretaria de Saúde e a empresa Auto Posto 9 de Julho de Salto Ltda, nos termos da Lei
Federal nº 8.666/93. RETIFICO a publicação de 03/04/2021 Diário Oficial do Município de
Salto - página 03 - Diario Oficial da União - e Diário Oficial do Estado /SP -

Onde se lê: Secretário Municipal de Educação, a Sra. Fernanda Cristina de
Almeida Barbutto

Leia-se: Secretário Municipal de Educação a Sra. Anna Christina Carvalho
Macedo de Noronha Fávaro

Mantendo-se as demais informações da referida publicação.

Salto-SP, 5 de abril de 2021.
CAIO VINICIUS PICININ

Secretário Municipal de Administração

ANNA CHRISTINA CARVALHO MACEDO DE NORONHA
FÁV A R O

Secretária Municipal de Educação

FÁBIO ROBERTO SATÓRIO
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2021

Processo nº 40/2021
MUNICÍPIO DE GUAÍRA SP - Torna público que, transcorrido o prazo legal,

considera-se Adjud./Homol. a seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº
10/2021, Processo nº 40/2021, Edital nº 22/2021, Registro de Preços nº 10/2021, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (DIESEL COMUM E DIESEL S10) - adjudicando seus
objetos como segue: *Itens 1 e 2 à empresa GASODIESEL PRODUTOS DE PETROLEO LTDA
- CNPJ: 43.544.170/0001-40, desconto percentual por item de 1,5% com base na tabela da
ANP. Determino a convocação da empresa para a assinatura da Ata de Registro de
Preços.

Guaíra/SP, 1º de Abril de 2021.

EDVALDO DONISETI MORAIS
Prefeito

AVISO DE DISPENSA N° 19/2021

Ratificação
Processo nº 52/2021

MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP - Extrato de Ratificação de Dispensa n° 19/2021 -
Contratante: Município de Guaíra/SP, Contratada: WILLIAM PEREIRA SOARES, CNPJ N°
21.600.668/0001-40 - Objeto: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL no valor total de R$
35.530,00 (trinta e cinco mil e quinhentos e trinta reais), por Modalidade de Dispensa de
Licitação nº 19/2021; Processo nº 52/2021. Depto. de Compras disponibiliza a
documentação no site do município.

Guaíra/SP, 1º de abril de 2021.
EDVALDO DONISETI MORAIS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS

AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação reprogramada: CP07/21 PA19783/20
Menor preço global

visa contratação de empresa para prestação de Serviços Técnicos Especializados
na execução de atividades previstas no projeto de trabalho social, junto a 380 famílias no
Conjunto Habitacional de Interesse Social-CHIS-Nelson Rodrigues-Minha Casa Minha Vida.
Abertura: 06/05/21 9h.

Guarulhos, 5 de abril de 2021.
GILMAR VELOSO DA SILVA

Diretor do Depto de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA
DESPACHO DE 5 DE MARÇO DE 2021

Pregão Eletrônico nº 7/2021 - Interessado: Secretarias Municipais - Processo
Administrativo nº 6.684/2020 - Objeto: Aquisição de ovos de Páscoa e doces.

Em face do elemento constante no presente processo administrativo resolvo,
REVOGAR os itens 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 e 9, por terem sido declarados fracassados e
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o item restante em favor da empresa adjudicatária abaixo
relacionada: RENATO GOMES MORENO, CNPJ 01.109.148/0001-21, item 4, no valor total de
R$ 143.660,66 (cento e quarenta e três mil, seiscentos e sessenta reais e sessenta e seis
centavos).

MÁRIO LUIZ TASSINARI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

Processo nº 2761-8/2021
Exclusivo às empresas enquadradas no regime de Microempresas ou Empresas de Pequeno
Porte

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar o serviço
completo de fornecimento de peças, retífica, montagem e demais procedimentos e
materiais necessários para o conserto do Caminhão do Corpo de Bombeiros de Jaboticabal
CA-234 placa - DMN-1442.

HOMOLOGO todo o procedimento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.
Homologada a adjudicação do objeto licitado, à empresa AGRODIESEL - AUTO PEÇAS
MECÂNICAS LTDA, no valor global de R$21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais).

Jaboticabal, 5 de abril de 2021.
EMERSON RODRIGO CAMARGO

Prefeito

DESPACHO DE 31 DE MARÇO DE 2021

Aviso de homologação - Pregão Presencial nº 1/2021
Processo nº 7/2021

OBJETO: Aquisição de COMBUSTÍVEIS para veículos e máquinas da frota da
EMURJA, com fornecimento em posto de abastecimento do município de Jaboticabal.

HOMOLOGO todo o procedimento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.
Homologada a adjudicação dos itens do objeto licitado, conforme segue: item 1, GASOLINA
COMUM, à empresa POSTO BEIRA RIO JABOTICABAL LTDA, no valor unitário de R$4,440;
item 2, GASOLINA ADITIVADA, FRACASSADO; item 3, ETANOL, empresa POSTO BEIRA RIO
JABOTICABAL LTDA, no valor unitário de R$2,660; item 4, ÓLEO DIESEL S-500, FR AC A S S A D O ;
item 5, ÓLEO DIESEL S-10, à empresa POSTO BEIRA RIO JABOTICABAL LTDA, no valor
unitário de R$3,620.

RENATO CARLOS TOFANI
Diretor Presidente

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2021

Processo nº 2986-6/2021
Avisamos aos interessados que o Edital de Licitações, modalidade Pregão

Presencial nº 024/2021 - que visa a aquisição de COMBUSTÍVEIS para veículos e máquinas
da frota municipal, com fornecimento em posto de abastecimento do município de
Jaboticabal, publicado originalmente no Diário Oficial da União - Seção 3, no dia
23/03/2021, página 225, no Diário Oficial do Estado de São Paulo - Poder Executivo - Seção
1, em 23/03/2021, página 159; no jornal "Agora SP", edição do dia 23/03/2021, página
A10, cujo encerramento dar-se-ia no dia 06 de abril de 2021 às 08:30 h, fica SUSPENSO
TEMPORARIAMENTE, em razão da necessidade de retificação no descritivo do objeto a ser
licitado.

Jaboticabal, 5 de abril de 2021.
EMERSON RODRIGO CAMARGO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIÚNA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 122/2020
Contrato nº 031/2021
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Contratada: Mercalf Diesel Ltda.
CNPJ 04.807.924/0001-55
Objeto: Aquisição de 01 caminhão tipo toco equipado com sistema roll on/off
Prazo: 150 dias
Valor: R$ 419.300,00
Secretaria de Gabinete, 26 de março de 2021. Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva.
Secretária de Gabinete.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/21

Processo nº 1025/2021
Objeto: Implantação de Registro de Preços para aquisição de materiais

hospitalares(P20), em atendimento a Secretaria de Saúde, desta Prefeitura. A Prefeitura do
Município de Jandira torna público que realizará licitação na modalidade PR EG ÃO
ELETRÔNICO, por intermédio da "Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de
São Paulo - Sistema BEC/SP" no sítio www.bec.sp.gov.br, estando a abertura da sessão
agendada para o dia 16/04/2021 às 10h00. O Edital e seus anexos estão disponíveis em
www.bec.sp.gov.br e www.jandira.sp.gov.br - aba transparência.

As Informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitacoes@jandira.sp.gov.br ou
telefone (11) 4619-8250.

HAMILTON CESAR DE PAULA ROZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRÓPOLIS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Processo nº 47/2021
Objeto: A Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, Estado de São Paulo, em

cumprimento a Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, Resolução n.º 26 do FNDE, de 17
de junho de 2013, alterada pela Resolução nº 4, de 02 de abril de 2015, torna público, que
realizará Chamada Pública no dia 28 de abril de 2021, às 08:30 horas, na sala de Licitações,
situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro, visando a aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. O Edital da presente Chamada Pública

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-06T04:52:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




